
REGRA PLAST spol. s r.o. 

se sídlem Obora č.p. 197, Obora 440 01 

IČO: 25400797 

 
 

Několik užitečných tipů a pokynů k Vaší nové zelené střeše. 

 

Doručili mi zelenou střechu: 

Střešní krytinu EUREKO GREEN je nutné do 2 dnů od doručení vybalit z obalů a 
rozložit na plochu či položit rovnou na střechu. 
 
Vegetaci je vhodné první tři týdny průběžně zalévat. Díky tomu se vegetace rychleji 
propojí.  
 
Montážní návod na EUREKO GREEN je ke stažení na webových stránkách 
https://www.eureko.org/kestazeni. 

 

Údržba zelené střechy:  

Samotná údržba zelené střechy je klíčová pro její dlouhodobou životnost a estetický 

vzhled. Doporučuje se provádět 1-2x ročně, ideálně na jaře a na podzim.   

 

• HNOJENÍ VEGETACE 
 

Vegetaci je vhodné přihnojit, díky použití pomalu rozpustného hnojiva rostliny 
dostanou potřebné živiny a budou vitálnější.  Na trhu je několik hnojiv, které lze použít 
na zelené střechy osázené rozchodníky. Aplikaci provádějte dle určení výrobce daného 
hnojiva. 

- Hnojivo pro zelené střechy Garden Boom Green Roof (apl. 1x ročně) 
- Landscaper Pro Flora (apl. 2x ročně) 
- Garden Boom (Spring, Summer, Autumn, Winter) (apl. 2-4x ročně dle období) 
 

 

• ODSTRANĚNÍ NAPADANÉHO LISTÍ 

Ze střechy by se mělo opatrně smést napadané listí. Tuhle údržbu je vhodné provádět 

před zimou, popř. na jaře. 

 

 

 

 

 

 

https://www.eureko.org/kestazeni


REGRA PLAST spol. s r.o. 

se sídlem Obora č.p. 197, Obora 440 01 

IČO: 25400797 

 
 

• NÁLETY, PLEVEL A NEŽÁDOUCÍ ROSTLINY 

Alespoň jednou ročně doporučujeme odstranit nežádoucí rostliny ze zelené střechy. 

Odstranění těchto rostlin je vhodné provést na jaře a na podzim. Pokud bude na střeše 

občasné stéblo trávy, bude to podporovat rozmanitost střechy. Avšak pokud plevel 

bude ve větší míře, začne brát potřebné živiny pro rozchodníky. Střecha bude navíc 

vypadat nevzhledně a „zanedbaně“.  

 

 

 

 



REGRA PLAST spol. s r.o. 

se sídlem Obora č.p. 197, Obora 440 01 

IČO: 25400797 

 
 

• MOŽNÝ VÝSKYT MECHU 

Pokud se Vaše střecha nachází většinu času ve stínu a je v oblasti s vyšší vlhkostí, 

zřejmě se výskytu mechu nevyhnete. Mechy můžou mít ale i svou výhodu. Pokud jsou 

na střeše holá místa, mechy je zaplní a střecha bude i rozmanitější a může tak 

podporovat větší biodiverzitu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• EXTRÉMNĚ HORKÁ LÉTA 

Pokud nastane delší období sucha, je potřeba střechu zalít. Odvděčí se Vám svěží 

vitalitou. 

 



REGRA PLAST spol. s r.o. 

se sídlem Obora č.p. 197, Obora 440 01 

IČO: 25400797 

 
 

• DOSYPÁNÍ SUBSTRÁTU 

V některých případech může dojít k nedostatku substrátu v určitých místech střechy. 

Především pokud jste si kazety zapěstovávali sami, je možné že Vám substrát sednul 

dolů (slehnul) a je vhodné substrát dosypat po okraje kazet. Pokud máte zapěstované 

rozchodníky, použijte substrát pro extenzivní zelené střechy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            
     
 



REGRA PLAST spol. s r.o. 

se sídlem Obora č.p. 197, Obora 440 01 

IČO: 25400797 

 
 

• DOSADBA ROSTLIN V HOLÝCH MÍSTECH  

Pokud jsou rozchodníky již hodně vzrostné je možné je ve vegetačním období 

sestřihnout/posekat a tyto „řízky“ rozprostřít na substrát, kde rostliny chybí (např. 

některý druh vyhynul nebo je zde mezera po vytrhnutí plevele). Pokud na střeše holá 

místa nejsou a rozchodníky jsou již vysoké, můžete je také sestřihnout/posekat a 

následně poházet nebo nechat popadat mezi rozchodníky. Zelená střecha díky tomu 

ještě zhoustne a rostliny se nebudou tolik vysilovat. Pokud provedeme tzv. řízkování 

(rozhoz posečených rostlin) je nutné střechu několik týdnů pravidelně zalévat/rosit. 

Řízky nesmí uschnout, a proto je vhodné je udržovat stále ve vlhkém prostředí. Přílišné 

mokro jim neprospívá.  

Tip: Na střechu nainstalujte automatické zavlažování a pravidelně zalévejte dokud 

řízky nezakoření (několik týdnů). 



REGRA PLAST spol. s r.o. 

se sídlem Obora č.p. 197, Obora 440 01 

IČO: 25400797 

 
 

 

 
 
S péčí o zelenou střechu Vám mohou pomoci i specializované firmy věnující se údržbě 
zeleně. 
 
 
 
 
V případě dotazů nás kontaktujte: 

Ing. Veronika Sailerová 

sailerova@regraplast.cz 

+420 776 242 061 


